

HELIO TAVARES - MERCEARIA DOIS IRMAOS - EXEQUIBILIDADE - PE 053/2024 - 28/07



De

Para

Cópia

Data

REPRESENTACOES BH <representacoesbh2023@hotmail.com>

licitacao@cmd.mg.gov.br <licitacao@cmd.mg.gov.br>

'Helio Tavares Moura' <comercialhd2013@hotmail.com>

2025-07-28 11:50

 HELIO TAVARES.pdf (~49 KB)

 PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - HÉLIO - 28-07.pdf (~76 KB)

Ilustríssima Srta. Bianca Horta e nobres da equipe de apoio, boa tarde.

Em atendimento a convocação para comprovações de exequibilidade, segue anexo notas fiscais, atestado emitido pela Prefeitura, contrato firmado recente, e ainda, devo destacar, que sou o atual fornecedor desses itens ao Município.

E sou fornecedor a mais de uma década, nunca teve nenhum fato que desabonasse nossa conduta. Pelo contrário.

Atenciosamente

RECEBEMOS DE LETICIA APARECIDA ASSUNCAO OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.000.342
SÉRIE: 1



LETICIA APARECIDA ASSUNCAO -
SACOLAO MATO DENTRO

AV JK, 406 - CENTRO

CONCEICAO DO MATO DENTRO - MG

CEP: 35860-000 FONE: (31) 3868-1058

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.000.342
SÉRIE: 1

FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3125 0728 7708 4900 0163 5500 1000 0003 4211 0000 3425

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDE DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0030532920066

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

28.770.849/0001-63

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HELIO TAVARES DE MOURA-ME

CNPJ / CPF

01.055.914/0001-12

DATA EMISSÃO

01/07/2025

ENDEREÇO

R RRAMIRO MADUREIRA, 55

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

35860-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

Conceicao do Mato Dentro

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1759652110056

HORA ENTRADA / SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Outras Formas de Pagamento, Verifique as Informações no Campo de Dados Adicionais

CALCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CALC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS	
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 923,22	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	VALOR ICMS UF DEST.	VALOR TOT. TRIB	VALOR DA COFINS	VALOR TOT. DA NOTA	
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 923,22	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-Sem Ocorrência de Transporte

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLC. ICMS	VALOR		ALÍQUOTA	
										ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
47	ABACAXI	08043000	0 102	5102	UN	5,0000	7,9900	39,95	0,00	0,00	0,00	0	0
33	ABOBORA MORANGA	07093000	0 102	5102	KG	8,0000	3,0000	24,00	0,00	0,00	0,00	0	0
46	ALFACE	07049000	0 102	5102	KG	6,0000	4,0000	24,00	0,00	0,00	0,00	0	0
27	ALHO	07032090	0 102	5102	KG	3,0000	21,9900	65,97	0,00	0,00	0,00	0	0
21	BANANA PRATA	08031000	0 102	5102	KG	10,0000	4,9900	49,90	0,00	0,00	0,00	0	0
67	BATATA ROXA	07019000	0 102	5102	KG	10,0000	5,4900	54,90	0,00	0,00	0,00	0	0
25	BATATA	07019000	0 102	5102	KG	15,0000	5,9900	89,85	0,00	0,00	0,00	0	0
13	BETERRABA	07069000	0 102	5102	KG	5,0000	5,4900	27,45	0,00	0,00	0,00	0	0
64	CEBOLA	07031019	0 102	5102	KG	10,0000	4,9900	49,90	0,00	0,00	0,00	0	0
48	COUVE FLOR	07041000	0 102	5102	UN	4,0000	15,9900	63,96	0,00	0,00	0,00	0	0
73	GOIABA	08045010	0 102	5102	KG	5,0000	10,9900	54,95	0,00	0,00	0,00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Val Aprox dos Tributos R\$0,00 (0,00%) Fonte: IBPT

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO



LETICIA APARECIDA ASSUNCAO -
SACOLAO MATO DENTRO

AV JK, 406 - CENTRO

CONCEICAO DO MATO DENTRO - MG

CEP: 35860-000 FONE: (31) 3868-1058

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.000.342
SÉRIE: 1

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3125 0728 7708 4900 0163 5500 1000 0003 4211 0000 3425

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0030532920066

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

28.770.849/0001-63

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLC. ICMS	VALOR		ALÍQUOTA	
										ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
5	LARANJA	08051000	0 102	5102	KG	10,0000	4,9900	49,90	0,00	0,00	0,00	0	0
18	LIMAO	08055000	0 102	5102	KG	5,0000	5,3500	26,75	0,00	0,00	0,00	0	0
17	MACA	08081000	0 102	5102	KG	10,0000	7,9900	79,90	0,00	0,00	0,00	0	0
56	MAMAO FORMOSA	08072000	0 102	5102	KG	5,0000	8,5000	42,50	0,00	0,00	0,00	0	0
15	MELANCIA	08071100	0 102	5102	KG	10,0000	4,5000	45,00	0,00	0,00	0,00	0	0
42	PIMENTAO	07096000	0 102	5102	KG	5,0000	6,5000	32,50	0,00	0,00	0,00	0	0
41	TOMATE	07020000	0 102	5102	KG	10,0000	5,9900	59,90	0,00	0,00	0,00	0	0
7	OVOS BRANCO	04079000	0 102	5102	DZ	6,0000	6,9900	41,94	0,00	0,00	0,00	0	0

Impresso por LC Sistemas ERP

EMPRESA	HELIO TAVARES DE MOURA									
CNPJ	01.055.914/0001-12									
OBSERVAÇÕES GERAIS										
ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA DO PRODUTO	QUANTIDADE A SER VENDIDA	CUSTOS FIXOS UNITÁRIOS	CUSTOS FIXOS TOTAIS (IMPOSTOS, TAXAS, SALÁRIOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, CUSTOS ADMINISTRATIVOS, DESPESAS OPERACIONAIS E AFINS)	PREÇO DE VENDA DE UMA UNIDADE (PREÇO PROPOSTA INICIAL)	FRETE + OUTROS CUSTOS VARIÁVEIS DE UMA UNIDADE INFORMADOS EM (R\$)	CUSTO DE AQUISIÇÃO DE UMA UNIDADE DA MERCADORIA	CUSTO VARIÁVEL TOTAL DE UMA UNIDADE (CUSTO DE AQUISIÇÃO DE MERCADORIA, FRETE, LOGÍSTICA E AFINS)	LUCRO COM A VENDA TOTAL DO ITEM	LUCRO UNITÁRIO TOTAL DO ITEM
40	Banana, prata (Referência: Ceasa) COTA RESERVADA	3900	R\$ 4,99	R\$ 5,01	R\$ 5,05	R\$ 0,02	R\$ 4,99	R\$ 5,01	R\$ 156,00	R\$ 0,04
56	PIMENTAO VERDE SELECIONADO, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, CASCA INTACTA. LIMPOS	913	R\$ 6,50	R\$ 6,52	R\$ 6,59	R\$ 0,02	R\$ 6,50	R\$ 6,52	R\$ 63,91	R\$ 0,07